

令和 7 年度

伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$15,250,350 + 1,877,542$				17,127,892	
直接人件費					15,250,350	
直接経費					1,877,542	
その他原価	$15,250,350 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,212,313	
業務原価	$17,127,892 + 8,212,313$				25,340,205	
一般管理費等	$25,340,205 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 5,905$				13,639,795	
業務価格	$25,340,205 + 13,639,795$				38,980,000	
消費税等相当額	$38,980,000 \times 10.00\%$				3,898,000	
業務委託料	$38,980,000 + 3,898,000$				42,878,000	

積算内訳表

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					17,127,892	
伊勢湾海域における環境再生方策検討					17,127,892	
伊勢湾海域における環境再生方策検討					17,127,892	
計画準備					559,050	
計画準備					559,050	
1 計画準備		式	1.00	559,050	559,050	
伊勢湾海域の環境改善手法の検討					3,376,650	
伊勢湾海域の環境改善手法の検討					3,376,650	
2 資料収集・整理		項目	2.00	348,750	697,500	
3 統合モデルの精度向上に関する検討		項目	1.00	540,900	540,900	
4 シミュレーション条件の設定		項目	1.00	289,500	289,500	
5 データの入力		項目	4.00	289,500	1,158,000	
6 シミュレーションの実施		項目	1.00	149,850	149,850	
7 長期的な生物資源量の変化・環境変化のスパイラル解析		項目	1.00	540,900	540,900	
伊勢湾の環境活動施策の検討					1,598,100	
伊勢湾の環境活動施策の検討					1,598,100	

積算内訳表

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 各種活動に関するフォローアップ（資料の作成）		項目	1.00	451,200	451,200	
9 各種活動に関するフォローアップ（運営）		項目	1.00	276,200	276,200	
10 必要とされている情報の整理		項目	1.00	329,800	329,800	
11 伊勢湾シミュレーターの成果を活用した教材等の検討		項目	1.00	540,900	540,900	
伊勢湾再生海域推進プログラムの検討					1,847,850	
伊勢湾再生海域推進プログラムの検討					1,847,850	
12 各シナリオの取りまとめ		項目	1.00	348,750	348,750	
13 第Ⅱ期プログラム評価案の作成		項目	1.00	540,900	540,900	
14 課題の抽出・整理		項目	1.00	417,300	417,300	
15 次期プログラム案の作成		項目	1.00	540,900	540,900	
海域検討会等の運営補助					6,546,600	
海域検討会等の運営補助					6,546,600	
16 資料の作成		回	9.00	451,200	4,060,800	
17 運営補助		回	9.00	276,200	2,485,800	
業務打合せ					608,700	
業務打合せ					608,700	

積算内訳表

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 事前協議		回	1.00	144,400	144,400	
19 中間報告		回	2.00	126,500	253,000	
20 最終報告		回	1.00	211,300	211,300	
成果物					713,400	
成果物					713,400	
21 業務完成図書作成		式	1.00	693,250	693,250	
22 公開用成果品の作成		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					1,877,542	
事務用品費					146,416	
23 事務用品費		式	1.00	146,416	146,416	
旅費					932,762	
24 旅費		式	1.00	932,762	932,762	
成果					120,000	
25 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	
委員会経費					678,364	
26 委員会経費（海域検討会）		式	1.00	147,108	147,108	

積算内訳表

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
27 委員会経費（検討WG）		式	1.00	137,416	137,416	
28 委員会経費（研究WG）		式	1.00	78,508	78,508	
29 委員会経費（活動WG）		式	1.00	176,616	176,616	
30 委員会経費（三河湾部会）		式	1.00	88,208	88,208	
31 委員会経費（モデル検討会）		式	1.00	50,508	50,508	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	77,500.00	155,000		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			559,050.00	559,050		

番号：2

名称：資料収集・整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00項目			348,750.00	348,750		

番号：3

名称：統合モデルの精度向上に関する検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目			540,900.00	540,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：4

名称：シミュレーション条件の設定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目			289,500.00	289,500		

番号：5

名称：データの入力

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目			289,500.00	289,500		

番号：6

名称：シミュレーションの実施

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00項目			149,850.00	149,850		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：7

名称：長期的な生物資源量の変化・環境変化のスパイラル解析

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目			540,900.00	540,900		

番号：8

名称：各種活動に関するフォローアップ（資料の作成）

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00項目			451,200.00	451,200		

番号：9

名称：各種活動に関するフォローアップ（運営）

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00項目			276,200.00	276,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：10

名称：必要とされている情報の整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目			329,800.00	329,800		

番号：11

名称：伊勢湾シミュレーターの成果を活用した教材等の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目			540,900.00	540,900		

番号：12

名称：各シナリオの取りまとめ

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技術員		人	3.00	36,100.00	108,300		
合 計	作業能力：1.00項目			348,750.00	348,750		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：13

名称：第Ⅱ期プログラム評価案の作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目			540,900.00	540,900		

番号：14

名称：課題の抽出・整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00項目			417,300.00	417,300		

番号：15

名称：次期プログラム案の作成

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	3.00	48,500.00	145,500		
合 計	作業能力：1.00項目			540,900.00	540,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：16

名称：資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00回			451,200.00	451,200		

番号：17

名称：運営補助

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	77,500.00	116,250		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			276,200.00	276,200		

番号：18

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
合 計	作業能力：1.00回			144,400.00	144,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：19

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：20

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
合 計	作業能力：1.00回			211,300.00	211,300		

番号：21

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	2.00	77,500.00	155,000		
主任技師(設計)		人	2.50	66,900.00	167,250		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			693,250.00	693,250		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：22

名称：公開用成果品の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

番号：23

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	146,416.00	146,416		
合 計	作業能力：1.00式			146,416.00	146,416		

番号：24

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃（運賃）	式	1.00	932,762.00	932,762		
合 計	作業能力：1.00式			932,762.00	932,762		

番号：25

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：26

名称：委員会経費（海域検討会）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（海域検討会）		式	1.00	127,400.00	127,400		
会場等借料		式	1.00	19,708.00	19,708		
合 計	作業能力：1.00式			147,108.00	147,108		

番号：27

名称：委員会経費（検討WG）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（検討WG）		式	1.00	98,000.00	98,000		
会場等借料（検討WG）		式	1.00	39,416.00	39,416		
合 計	作業能力：1.00式			137,416.00	137,416		

番号：28

名称：委員会経費（研究WG）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（研究WG）		式	1.00	58,800.00	58,800		
会場等借料		式	1.00	19,708.00	19,708		
合 計	作業能力：1.00式			78,508.00	78,508		

番号：29

名称：委員会経費（活動WG）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（活動WG）		式	1.00	137,200.00	137,200		
会場等借料（活動WG）		式	1.00	39,416.00	39,416		
合 計	作業能力：1.00式			176,616.00	176,616		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 伊勢湾海域における環境再生方策検討業務

番号：30

名称：委員会経費（三河湾部会）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（三河湾部会）		式	1.00	68,500.00	68,500		
会場等借料		式	1.00	19,708.00	19,708		
合 計	作業能力：1.00式			88,208.00	88,208		

番号：31

名称：委員会経費（モデル検討会）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当（モデル検討会）		式	1.00	30,800.00	30,800		
会場等借料		式	1.00	19,708.00	19,708		
合 計	作業能力：1.00式			50,508.00	50,508		